REQUERIMENTO N.º 764/2018

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informação:

1) Há projeto para prolongamento da Avenida Dois, no Jardim São Marcos, a fim de interliga-la à Rua João Previtale?
2) Em caso de resposta afirmativa, haverá desapropriação de área pertencente ao Condomínio Residencial Terras do Caribe?
3) Em caso de resposta afirmativa, qual a metragem da área passível de desapropriação?
4) No trecho a ser desapropriado há alguma nascente, curso de água ou lago/lagoa?

5) Em caso de resposta afirmativa, haverá canalização?

6) Caso haja projeto para o mencionado prolongamento, quando as obras terão início?
Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento em atenção a indagações formuladas por munícipes moradores do Condomínio Residencial Terras do Caribe, e no cumprimento de sua função fiscalizatória, determinada pelo artigo 199 do Regimento Interno, que determina que “compete à Câmara solicitar ao Prefeito informações sobre atos administrativos e sobre assuntos referentes à administração direta e indireta necessários às funções de fiscalizar, controlar e assessorar na forma do que dispõe o artigo 2º e seus parágrafos, deste Regimento”.
Valinhos, 18 de abril de 2018.

KIKO BELONI

Vereador – PSB